

สรุปการประมาณราคาเพื่อจัดทำราคากลาง

ส่วนราชการ ฝ่ายบริหารงานปกครองอำเภอวังน้ำเขียว
 ประเภท งานชลประทาน
 เจ้าของ ที่ว่าการอำเภอวังน้ำเขียว
 สถานที่ก่อสร้าง ม.16 บ.คลองบงพัฒนา (ข้างวัดป่าโพธิ์) ต.วังน้ำเขียว อ.วังน้ำเขียว จ.นครราชสีมา
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ฝ่ายบริหารงานปกครองอำเภอวังน้ำเขียว
 ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4 จำนวน 2 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 กันยายน 2562

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	1.2708	-	
2	ประเภทงานชลประทาน	371,052.34	1.3375	496,282.5048	
3	ประเภทงานสะพาน-ท่อลอดเหลี่ยม	-	1.2491	-	
4	ป้ายประชาสัมพันธืโครงการ	-	1.0000	-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				496,282.5048
	ขอเบิกจ่ายงบประมาณเพียง				487,800.00
	ตัวอักษร				ตัวอักษร(สี่เหลี่ยมแปดเหลี่ยมเจ็ดเหลี่ยมแปดเหลี่ยมบาทถ้วน)
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	-	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท/ตร.ม.		

คณะกรรมการกำหนดราคาได้ตรวจสอบแล้วมีมติเห็นชอบให้ราคานี้เป็นราคากลาง

เรียน นายอำเภอวังน้ำเขียว

- เพื่อโปรดทราบ
- คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติเห็นชอบ
ราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว
- เห็นควรอนุมัติราคาดังกล่าวเป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) นายพลทอง ช่างงาม**สมิณฑระอำเภอวังน้ำเขียว**() อนุมัติ () ไม่อนุมัติ(ลงชื่อ) นายอำเภอวังน้ำเขียว

(นายพรเทพ วัชชีกุล)

(ลงชื่อ) นางสาวสมมาส แผ้วฉิมพลี ประธานกรรมการฯ

(นางสาวสมมาส แผ้วฉิมพลี)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ) นางสมประสงค์ จินอ้าย กรรมการ

(นางสมประสงค์ จินอ้าย)

(ลงชื่อ) นายณัฐวุฒิ หุดปอ กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ หุดปอ)

ผอ.กองช่าง อบต.วังน้ำเขียว

ลำดับ		รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
					ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
<p>ประมาณราคาก่อสร้าง สถานที่ก่อสร้าง ส่วนราชการ โดย</p> <p>โครงการชุดออกลำห้วยขนาดกว้าง 25.00 ม.ยาว 130 ม.ลึกเฉลี่ย 3.00 ม.พร้อมก่อสร้างทำบดินกันน้ำขนาดสันทำนบกว้าง 6.00 ม.ยาว 30.00 ม.สูงเฉลี่ย 5.00 ม.ลาดเอียง 1/2 และวางท่อระบายน้ำ คสล.มอก.ชั้น3ขนาด Ø 1.00 ม. จำนวน 1.16 บ.คดของบงพัฒนา (ช้างวัดป่าโพธิ์) ต.วังน้ำเขียว อ.วังน้ำเขียว จ.นครราชสีมา</p> <p>ฝ่ายบริหารงานปกครอง คำนวณ 26.00-26.99 วันที่ 23 กันยายน 2562</p> <p>คณะกรรมการกำหนดราคากลาง</p>										
1		งานชุดออกลำห้วย								
1.1		สภาพเดิมคดของกว้างเฉลี่ย 10.00 ม. ลึกเฉลี่ย 2.00 ม. ความต้องการ ชุดออกลำห้วยขนาดกว้าง 25.00 ม.ยาว 130 ม.ลึกเฉลี่ย 3.00 ม.ลาดเอียง 1/1.5 หรือมี ปริมาตรดินชุดพร้อมเกลี่ยตกแต่งไม่น้อยกว่า	5,625.00	ลบ.ม.	-	-	27.15	152,718.75	152,718.75	
2		งานก่อสร้างทำนบดินกันน้ำ								
2.1		งานดินถมพร้อมบดอัดแน่นทำนบขนาดสันทำนบกว้าง 6.00 ม.ยาว 30.00 ม.สูงเฉลี่ย 3.00 ม.ลาดเอียง 1/2 หรือ มีปริมาตรดินถมพร้อมบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า	3,120.000	ลบ.ม.	-	-	41.00	127,920.00	127,920.00	
3		งานวางท่อระบายน้ำ+เพคอนกรีตปิดปากท่อกันน้ำเขา								
3.1		งานวางท่อระบายน้ำ คสล.มอก.ชั้น.3 ขนาด Ø 1.00 ม. จำนวน 3 แถวๆละ 12 ท่อน รวม	36.00	ท่อน	1,747.66	62,915.76	524.29	18,874.44	81,790.20	
3.2		งานเพคอนกรีตปิดปากท่อกันน้ำเขาฯ หน้า-หลัง รวมพื้นที่ 22.20 ตร. ม. คอนกรีตหนา 0.15 ม. หรือมีปริมาตร	8.06	ลบ.ม.	2,485.98	20,037.00	306.00	2,466.36	22,503.36	
								รวม	384,932.31	

ยอดยกไป

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต(เหล็กตะแกรงทำเสิชขนาด 4 มม.# 0.20*0.20 ม.) รวมพื้นที่	53.79	ตร.ม.	27.00	1,452.33	รวม		384,932.31	
						5.00	268.95	1,721.28	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงานดำเนินการเป็นเงิน							371,052.34	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการขุดลอกลำห้วยพร้อมก่อสร้างทำนบดินกั้นน้ำและวางท่อระบายน้ำ คสล. บ้านคลองบงพัฒนา (ข้างวัดป่าโพธิ์) ตำบลวังน้ำเขียว อำเภอวังน้ำเขียว จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง ๒๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๐.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๕,๖๒๕.๐๐ ลูกบาศก์เมตร

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอวังน้ำเขียว

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๗,๘๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป

ขุดลอกลำห้วยขนาดกว้าง ๒๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๐.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินขุดพร้อมเกลี่ยตบแต่งไม่น้อยกว่า ๕,๖๒๕.๐๐ ลูกบาศก์เมตร ก่อสร้างทำนบดินกั้นน้ำ ขนาดสันทำนบ กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๕.๐๐ เมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล.มอก. ชั้น ๓ ขนาด \varnothing ๑ เมตร จำนวน ๓ แถว ๆ ละ ๑๒ ท่อน รวม ๓๖ ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๘๗,๘๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ ปร.๔

๖.๒ แบบ ปร.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางสาวสมมาส แผ้วฉิมพลี ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ประธานกรรมการ

๒. นางสมประสงค์ จินอาศัย เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญงาน

กรรมการ

๓. นายณัฐวุฒิ หุดป่อ ผอ.กองช่าง อบต.วังน้ำเขียว

กรรมการ